
 
Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune di CHIARAVALLE 

 

COMUNE DI CHIARAVALLE 
Provincia di Ancona 

 
Polizia Municipale e Polizia Amministrativa 

 
 
 
 

ORDINANZA DIRIGENZIALE N. 101 DEL 03/06/2025 
 
 

IL RESPONSABILE 
SETTORE 5 - POLIZIA LOCALE. 

 
 
MODIFICA TEMPORANEA DELLA VIABILITA’ PER LAVORI DI RIFACIMENTO MANTO 
STRADALE IN C.SO MATTEOTTI IL GIORNO 9 GIUGNO 2025 
 
RICHIAMATO l’atto dirigenziale Settore IV n. 366 del 07.05.2025; 
 
VISTE  le richieste da parte dell’Area Servizi Tecnici via e-mail del 30.05.2025 e 03.06.2025 per 
emissione ordinanza di viabilità; 
 
RITENUTO, per l’occasione, dover adottare provvedimenti limitativi della circolazione stradale a 
tutela della pubblica incolumità e della sicurezza pubblica; 
 
VISTO l'art. 7 del D.lgs. 30.04.1992, n. 285 e successive modificazioni; 
 
VISTO l’art. 23 c.3 lett. S/g Reg. Com. Uffici e Servizi; 
 
VISTO il Decreto Sindacale n. 3 del 17.01.2025; 
 

O R D I N A 
 
• Il giorno 09 giugno 2025 in orario 08.00/18.00 e comunque fino al termine dei lavori, sono 

apportate le seguenti modifiche alla circolazione stradale: 
C.SO MATTEOTTI 
E’ istituito il divieto di fermata e sosta con rimozione forzata ambo i lati 
Sono esclusi dal divieto di cui sopra i mezzi della ditta incaricata. 
 

DISPONE 
 
All’'Ufficio Tecnico Comunale l'apposizione della prescritta segnaletica stradale 
 

• garantire, in caso di condizioni di traffico intenso ed ove altrimenti lo richiedano le condizioni 
della circolazione, la presenza di movieri a terra o l’utilizzo di lanterne semaforiche da 
cantiere; 

• garantire il transito in sicurezza dei mezzi di soccorso in emergenza, interrompendo i lavori in 
corso; 

• assicurare il ripristino dello stato dei luoghi e della circolazione veicolare, lasciando libera la 
carreggiata da ogni impedimento e garantendo il ripristino della circolazione veicolare sia 



 
Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune di CHIARAVALLE 

 

durante la fase di sospensione dei lavori, tra una fase e l’altra, sia al termine definitivo dei 
lavori 

• predisporre gli opportuni accorgimenti al fine di consentire in sicurezza l’accesso dei pedoni 
alle proprie abitazioni ubicate nei tratti di strada interessati dalle lavorazioni, nel rispetto della 
normativa vigente; 

• che le norme contenute nella presente ordinanza entreranno in vigore non appena verranno 
apposti i prescritti segnali stradali, in ottemperanza alle vigenti disposizioni regolamentari. 

 
A richiesta degli interessati, il personale della Polizia Locale potrà accordare, per esigenze gravi ed 
indifferibili o per accertate necessità, deroghe o permessi, subordinandoli se necessario a specifiche 
condizion e cautele. 
 
Ulteriori provvedimenti di viabilità, conseguenti a problematiche tecniche dovute a fattori qui 
ragionevolmente non prevedibili, ovvero a situazioni non contemplate, potranno essere adottati e 
disposti successivamente, per costituire essi provvedimenti parte integrante della presente ordinanza. 
 
La Polizia Locale del Comune di Chiaravalle e gli altri Agenti cui spetta l’espletamento dei servizi di 
polizia stradale di cui all’art. 12 del D Lgs 285/1992 ss.mm.ii., sono incaricati dell’esecuzione e del 
rispetto delle disposizioni contenute nella presente ordinanza. 

• Di comunicare la presente ordinanza a: 
Albo Pretorio; 
Area Servizi Tecnici comunali 
 
AVVERTE 
 
Che in caso di inosservanza delle disposizioni contenute nella presente ordinanza saranno applicate le 
sanzioni previste dal D Lgs 285/1992 ss.mm.ii 
Che contro il presente provvedimento può essere proposto ricorso al TAR delle Marche entro 60 giorni 
dalla pubblicazione della presente ordinanza all’albo pretorio del Comune, ovvero entro 120 giorni al 
Capo dello Stato, per soli motivi di legittimità. 
 
Dalla Residenza Municipale, 03.06.2025 
 

Il Responsabile V Settore  P.L. 
Comm Chiara Francesca Gresta 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune
di CHIARAVALLE. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

Chiara Francesca Gresta in data 03/06/2025


